Provisio semper, quod dictus *Ricardus* in manerio nostro de *Wodestok*, artem sive occupationem supradictam exercent et occupet durante termino praedicto, absque aliquo Feodo pro magno sigillo capiendo, ad opus nostrum; aliquo statuto, actu, ordinatione, seu restrictione, in contrarium factis, *non obstantibus*. In cuius etc

Teste rege apud Westmonasterium, septimo de decembris. Per ipsum regem, et de data praedicta, auctoritate parlamenti.

In dieser 7ten Urkunde, und schon in der sechsten, selen die Worte *super certis materiis*, die in den ersten Beschreibungen angetroffen wurden; es heist auch nicht mehr, *metalla imperfecta de suo proprio genere transferre — transsubstantiare*; wie es sonst vorkommt immer beschrieben worden *); es wird auch nun: das Wort *Alkemia* gebraucht. Diese Arbeit wurde
so:

*) Es ist merkwürdig, daß man die alte Beschreibung nun ganz fahren läßt.

sogar in *Manerio Regis de Modestok* betrieben, in der vorgesetzten Zeit von 2 ganzen oder vollen Jahren, und zwar *absque feodo aliquo pro magno sigillo capiendo, ad opus nostrum*, welches ich für eine besondere Einschränkung oder Begünstigung halte, daß dieses nicht als eine königl. Belehnung anzusehen sei, wozu das grosse Siegel nöthig, und dem Vortheil des Königs so oder so viel jährlich abzutragen, sei. Oder sol *ad opus nostrum* gar heissen, daß alles auf königliche Rechnung und Profit gehe?

Eben dieser König ertheilte im Jahr 1476, den 18. Junii, eine noch deutlichere Urkunde, worin so gar namentlich angezeigt wird, daß aus *Mercurius* Gold und Silber erzeugt worden, dergleichen deutliche Beschreibung, noch nicht vorgekommen ist in den vorigen 7 Urkunden; (im 3ten Theil dieses Bandes, pag 70.)

De licentia ad scientiam philosophicam exercendam. Rex omnibus etc

Sciatis, quod nos, consideratione diutini servitii, quod delectus et fidelis serviens noster, *David Beaupe* nobis impendit, et impendere proponit, concessimus et licentiam dedimus praefato *David*, et *Johanni Marchaunt*, quod ipsi et eorum alter cum servantibus sibi necessariis et opportunis, durante termino *quatuor annorum*
Jucul-

*facultatem et scientiam philosophiae artificialem naturalem generationis a Mercurio *) in aurum faciendo, et simili modo Mercurio in argentum, uti, occupare, et exercere possit et possint; dicta generatione perfectam. Examinationem expectanda; absque impetitione, impedimento, perturbatione, disturbance, arresto, vel grauamine quocunque nostri, aut Haeredum, Iusticiariorum, Escaetorum, Vicecomitum, Majorum, Ballivorum, constabulariorum aut aliorum Officiariorum vel Ligeorum nostrorum quorumcunque*